
 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

ARTICULO 1º -

RES - 2025 - 2110 - D-EXA # UNNE

VISTO:

Las Resoluciones N°  2025-860 y 2025-861  del C.S. por las cuales se aprueban las
Convocatorias a Evaluación para la permanencia en los cargos de PROFESORES, en distintas
Áreas de los Departamentos de BIOQUÍMICA y FÍSICA de esta Facultad; y

CONSIDERANDO:

Que la Ordenanza para el Personal Docente de la Universidad Nacional del Nordeste
aprobada por RES-2024-832-CS norma el procedimiento a seguir;

Que es necesario establecer los plazos y previsiones conforme al artículo 118° de la RES-
2024-832-CS.;

Las atribuciones inherentes a la suscripta

Por ello:

LA DECANA DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA

RESUELVE:

ESTABLECER el período de inscripción para las Convocatorias a Evaluación de
los docentes que se detallan, dispuestas por las Resoluciones N° 2025-860 y 2025-861 del C.S.,
para la permanencia en los cargos de PROFESORES, en distintas Áreas de los Departamentos de
BIOQUÍMICA y FÍSICA a partir del 20/11/25 al 04/12/25 inclusive.

ARTÍCULO 2º -REALIZAR la inscripción a través de Mesa de Entradas y Salidas y Archivos
de la Facultad, enviando al correo electrónico de: mesaentrada@exa.unne.edu.ar, la
documentación correspondiente, en virtud de los artículos 104° y 105° de la RES-2024-832-CS.
Toda documentación enviada el día del cierre de inscripción, se recibirá hasta las 23:59 horas sin
excepción. Todo lo enviado posteriormente, será desestimado.



 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

ARTICULO 3º -REGÍSTRESE, comuníquese y archívese. 

 

Lic. YANINA MEDINA
SECRETARIA ACADÉMICA

Mgter. MARIA VIVIANA GODOY GUGLIELMONE
DECANA



Hoja de firmas

Sistema: sudocu

Fecha: 06/11/2025 14:59:26

Cargado por: SILVINA MARGARITA PRIETO GONZALEZ

Sistema: sudocu

Fecha: 06/11/2025 15:04:49

Autorizado por: YANINA MEDINA

Sistema: sudocu

Fecha: 06/11/2025 16:28:04

Autorizado por: Ma. Viviana Godoy Guglielmone



 

RES - 2025 - 860 - CS # UNNE 

Sesión 22/10/2025

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

VISTO:
                  El EXP-2025-18250#UNNE por el cual la Facultad de Ciencias Exactas y
Naturales y Agrimensura solicita la Convocatoria a Evaluación Docente Periódica; y

CONSIDERANDO:
Que el Consejo Directivo por RES-2025-574-CD-EXA#UNNE eleva la propuesta e
integra las Comisiones correspondientes;
Que el trámite se ajusta a las disposiciones de la RES-2024-832-CS#UNNE; 
Que la Comisión de Enseñanza y Planes de Estudio aconseja: 1- Aprobar la
Convocatoria a Evaluación de los docentes de la Facultad de Ciencias Exactas y
Naturales y Agrimensura, en el cargo, asignatura y dedicación que se detallan en la
RES-2025-574-CD-EXA#UNNE, en el marco de las disposiciones de la RES-2024-
832-CS#UNNE, 2 - Establecer que la evaluación correspondiente estará a cargo de las
Comisiones que se consignan en la citada Resolución;
Lo aprobado en sesión de fecha 22 de octubre de 2025;

EL CONSEJO SUPERIOR
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE 

RESUELVE:

ARTICULO 1º - Aprobar la Convocatoria a Evaluación de los docentes de la Facultad
de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura, en el cargo, asignatura y dedicación
que se detallan seguidamente, en el marco de las disposiciones de la RES-2024-832-
CS#UNNE.

ARTICULO 2° - Establecer que la evaluación correspondiente estará a cargo de las
Comisiones que se consignan a continuación:

DEPARTAMENTO DE BIOQUIMICA

Docente: MARIA VICTORIA AGUIRRE
Cargo: PROFESORA TITULAR CON DEDICACION SIMPLE
Asignatura: QUIMICA BIOLOGICA II
Área: CIENCIAS BIOLOGICAS
Actividades Docentes: las de la asignatura QUIMICA BIOLOGICA II y las tareas que
le sean asignadas por la coordinación del Área o del Departamento
TITULARES:
PROF. GLADIS LILIA SANDOVAL – UNNE



 

RES - 2025 - 860 - CS # UNNE 

Sesión 22/10/2025

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

PROF. MARIA DEL CARMEN GAUNA PEREIRA – UNNE
PROF. ADRIANA CHICCO – UNL 
SRTA. IRINA ANTONELA ALARCON – DNI N°40.586.891
SUPLENTES:
PROF. MARTIN ESPINOZA – UNNE
PROF. LAURA CRISTINA ANA LEIVA – UNNE
PROF. PEDRO DARIO ZAPATA – UNAM 
SRTA. LUCIA MORTOLA DNI Nº44.466.226

Docente: GUSTAVO JAVIER FERNANDEZ
Cargo: PROFESOR ADJUNTO CON DEDICACION SIMPLE
Asignatura: PRACTICA HOSPITALARIA
Área: BIOQUIMICA CLINICA
Actividades Docentes: las de la asignatura PRACTICA HOSPITALARIA y las tareas
que le sean asignadas por la coordinación del Área o del Departamento
TITULARES:
PROF. DORA DE LAS MERCEDES SOTELO – UNNE 
PROF. SAMANTHA MIRTA ISOLINA CARDOZO – UNNE 
PROF. FABIAN ESTEBAN ZALAZAR – UNL
SRTA. JULIETA ANTONELLA RIPPEL – DNI N°44.085.065
SUPLENTES:
PROF. PATRICIA NOEMI GOICOECHEA – UNNE 
PROF. LILIANA MARIA ELSA PASI – UNNE 
PROF. CECILIA MARIA BRISSON – UNL 
SRTA. CRISTINA EVELYN KEES – DNI Nº40.033.847

Docente: PATRICIA NOEMI GOICOECHEA
Cargo: PROFESORA ADJUNTA CON DEDICACION SEMIEXCLUSIVA
Asignatura: FISIOPATOLOGIA
Área: BIOQUIMICA CLINICA
Actividades Docentes: las de la asignatura FISIOPATOLOGIA y las tareas que le sean
asignadas por la coordinación del Área o del Departamento.
TITULARES:
PROF. MARIA VICTORIA AGUIRRE – UNNE 
PROF. GERARDO MARCELO ANDINO – UNNE 
PROF. SILVIA FABIANA BENOZZI – UNS 
SRTA. AGUSTINA AGNELLO – DNI N°44.066.840



 

RES - 2025 - 860 - CS # UNNE 

Sesión 22/10/2025

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

SUPLENTES:
PROF. DORA DE LAS MERCEDES SOTELO – UNNE 
PROF. ALBERTO DANIEL REYES – UNNE 
PROF. LAURA KASS – UNL 
SRTA. LUCIA CELESTE BASSAN – DNI Nº42.556.058

ARTICULO 3º - Regístrese, comuníquese y archívese.

PROF. PATRICIA  B. DEMUTH MERCADO
SEC. GRAL. ACADÉMICA

PROF. GERARDO OMAR LARROZA
RECTOR



Hoja de firmas

Sistema: sudocu

Fecha: 22/10/2025 11:42:56

Cargado por: CECILIA INES VIEYRA

Sistema: guarani

Fecha: 22/10/2025 16:38:20

Autorizado por: PATRICIA BEL DEMUTH MERCADO

Sistema: sudocu

Fecha: 23/10/2025 09:17:47

Autorizado por: GERARDO OMAR LARROZA



 

RES - 2025 - 861 - CS # UNNE 

Sesión 22/10/2025

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

VISTO:
              El EXP-2025-18892#UNNE por el cual la Facultad de Ciencias Exactas y
Naturales y Agrimensura solicita la Convocatoria a Evaluación Docente Periódica del
cargo que desempeña el Ing. Ramón Abel ESQUIVEL como Profesor Adjunto con
Dedicación Semiexclusiva por concurso de la asignatura TERMODINAMICA, del
Área Mecánica y Termodinámica Estadística del Departamento de Física; y

CONSIDERANDO:
Que el Consejo Directivo por RES-2025-575-CD-EXA#UNNE eleva la propuesta e
integra la Comisión correspondiente;
Que la Comisión de Enseñanza y Planes de Estudio aconseja acceder a lo solicitado en
el marco de las disposiciones de la RES-2024-832-CS#UNNE (Ordenanza para el
Personal Docente);
Lo aprobado en sesión de fecha 22 de octubre de 2025;

EL CONSEJO SUPERIOR
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE 

RESUELVE:

ARTICULO 1º - Aprobar la Convocatoria a Evaluación del Ing. Ramón Abel
ESQUIVEL (M.I.N°23.528.015), docente de la Facultad de Ciencias Exactas y
Naturales y Agrimensura, en el cargo, asignatura y dedicación que se detallan
seguidamente, en el marco de las disposiciones de la RES-2024-832-CS#UNNE:

Departamento: FISICA
Docente a Evaluar: RAMON ABEL ESQUIVEL
Cargo: PROFESOR ADJUNTO CON DEDICACION SEMIEXCLUSIVA
Asignatura: TERMODINAMICA
Área: MECANICA Y TERMODINAMICA ESTADISTICA
Actividades Docentes: las de la asignatura TERMODINAMICA y las tareas que le sean
asignadas por la coordinación del Área o del Departamento

ARTICULO 2° - Establecer que la evaluación correspondiente estará a cargo de la
Comisión que se consigna a continuación:
TITULARES:
PROF. CLAUDIO JOSE FRANCISCO RODAS – UNNE 
PROF. SERGIO SANTIAGO GOMEZ – UNNE 
PROF. LUIS CARDON – UNSa 



 

RES - 2025 - 861 - CS # UNNE 

Sesión 22/10/2025

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

SR. JAVIER ALEJANDRO ARAPAYU – DNI Nº37.697.977
SUPLENTES:
PROF. CLAUDIO ARIEL PONCE ALTAMIRANO – UNNE 
PROF. MANUEL CACERES – UNNE 
PROF. CARLOS ALBERTO CADENA – UNSa 
SR. LAUTARO SEBASTIAN MORANGES – DNI N°43.789.172

ARTICULO 3º - Regístrese, comuníquese y archívese.

PROF. PATRICIA  B. DEMUTH MERCADO
SEC. GRAL. ACADÉMICA

PROF. GERARDO OMAR LARROZA
RECTOR



Hoja de firmas

Sistema: sudocu

Fecha: 22/10/2025 11:49:14

Cargado por: CECILIA INES VIEYRA

Sistema: guarani

Fecha: 22/10/2025 16:38:17

Autorizado por: PATRICIA BEL DEMUTH MERCADO

Sistema: sudocu

Fecha: 23/10/2025 09:17:50

Autorizado por: GERARDO OMAR LARROZA


